

Balkan Odalar Birliği Kıbrıs'ın İki Kesiminin Oda Başkanlarını Bir Araya Getirdi

Toplantıya çağrılmasının memnuniyet verici olduğunu belirten Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Salih Tunar, Mantos Mavromatis'le sık sık görüştüklerini ve Mavromatis'in Kıbrıs'ta çözüm için işadamlarının daha çok çaba göstermesi gerektiğini söyledi



Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mantos Mavromatis, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, Yunanistan Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Başkanı Georgios Kassimatis ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Salih Tunar Balkan Odalar Birliği'nin Birinci Genel Kurul toplantısına katıldı.

Balkan Odalar Birliği'nin ilk Genel Kurul toplantısı, Türkiye, Romanya, Bulgaristan, Makedonya, Karadağ, Sırbistan, Bosna Hersek, Güney Kıbrıs, Yunanistan ve Arnavutluk ticaret ve sanayi odaları başkanlarının katılımıyla İstanbul Çırağan Otel'de yapıldı. Bu toplantı tarihe geçecek bir başarıya da imza attı. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) yoğun çabası sonucu, KKTC'nin de toplantıda temsil edilmesi konusunda Güney Kıbrıs'ın ikna edilmesi idi.

Ekonomik Forum Dergisi'ne konuşan Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Salih Tunar, Kıbrıs'ta sanayinin temsilcisi olduklarını ve dört yüz kadar üyeleri bulunduğunu söyledi. Tunar, "Kuzey Kıbrıs'ta ağır sanayiden bahsetmek de mümkün, daha çok tüketime yönelik, iç ihtiyacı karşılayacak bir üretim yapılmakta" diyerek son yıllarda oda faaliyetlerinde dışa yönelik çalışmaların ağırlık kazandığını ifade ederek şu açıklamayı yaptı: "İzolasyonlar vardı dış pazara açılmadık, ancak 2004 yılından sonra gelişen olumlu hava ile birlikte odamız Kıbrıs Türk üretimini dışa açma işini kendisine misyon edinmiştir ve yurt dışı fuarlara katılım organize etmektedir. Son iki yıl içerisinde, gerek Dubai inşaat malzemeleri fuarı, Dubai gıda fuarı, Berlin yaş sebze-meyve fuarı, Suriye'deki inşaat malzemeleri fuarı gibi bölgesel katkı payı sağlayacak fuarları odamız organize etmektedir ve bu yöndeki katılımımızın faydalı neticeler verdiğini görmek bizleri mutlu etmektedir."

Balkan Odalar Birliği toplantısına ilk defa davet edildiklerini vurgulayan Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Salih Tunar, toplantıya katılımlarının TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu'nun gayretleriyle olduğu-

nu söyledi. Kıbrıs Türk tarafı olarak bu tür toplantılara katılımlarının bugüne kadar çok kısıtlı olduğunu belirten Tunar, bu tür toplantılara katılımların hem oda, hem de ülke açısından çok ümit verici olarak gördüğünü belirterek şöyle konuştu:

“Madem Kıbrıs Balkan ülkesi kabul edilmiş ve bu tür toplantılara katılıyor, Kuzey Kıbrıs olarak bizim de bu toplantılarda olmamız gerekiyor. Bugün burada gördüğümüz çalışma, elde edilen neticeler, bölge ülkeleri arasındaki işbirliği açısından umut verici. Bu çalışmaların geliştirilmesi büyük katkı sağlayacak ve bizim de bundan sonra bu tür toplantılara kabul edilmemiz yönündeki talebimiz olumlu karşılanmış görünüyor. Böylece bizim de toplantılara katılıp, toplantılardan elde edilen neticelerden faydalanmak olsun hem de katkı koymamız yönünden faydalı olacağına inanıyorum. Yalnızca Balkan ülkeleri değil, Akdeniz ülkeleri, Eurochambers veya İslam ülkeleri sanayi ve ticaret toplantılarına katılmamız Kuzey Kıbrıs üzerindeki izolasyonun kaldırılması yönünde büyük katkı sağlayacaktır. Hemen belirtiyim, bu tür toplantılara katılmamızın da hiçbir siyasi hedef yoktur. Tamamen katılımımız ve katkımız ticari ve ekonomik yönden olacaktır. Siyaset siyasilerin işidir. Sanırım ABC toplantısında siyasi bir amaç olmadığı da anlaşılmıştır. Bu konuda gerek Yunanistan Odalar Birliği Başkanı Georgios Kassimatis, gerekse Kıbrıs Sanayi ve Ticaret Odası'ndan Mantos Mavromatis'in olumlu yaklaşımları da takdire şayandır.

Bilindiği gibi referandum sonrası Avrupa Birliği, Güney Kıbrıs ile Kuzey Kıbrıs'a mal satışını düzenleyen bir “Yeşil Hat” yürürlüğe koymuştur. Bu Yeşil Hat Tüzüğü'nün gün geçtikçe yükselen bir grafik göstermesi memnuniyet vericidir. Özel olarak Yeşil Hat Tüzüğü, genel olarak iki toplum arasındaki ekonomik ilişkiler konusunda Kıbrıs Sanayi ve Ticaret

Odası, Kıbrıs Türk Ticaret Odası ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak aylık toplantılarla bir araya gelmekteyiz. Karşılıklı ticaret rakamlarının daha iyi gitmesi konusunda veya ortaya çıkan sorunların çözümünü konusunda ortak çalışma yapılmakta. Arzumuz Avrupa Birliği'nin Kuzey Kıbrıs'a söz verdiği şekilde direkt ticaretin sağlanması. Yeni görüşme sürecinin başlayacağı bu dönemde direkt ticaretin başlaması da Kuzey Kıbrıs ekonomisine katkı koyacaktır. Bu toplantının yavaş adımlarla da olsa Kuzey Kıbrıs ile Balkan ülkeleri arasında bir gelişim sağlayacağını düşünüyorum.”

MAVROMATIS: “KIBRIS SORUNU ÇÖZÜLÜRSE TÜRKİYE İLE DAHA SICAK İLİŞKİLERİMİZ OLACAK”

Ekonomik Forum Dergisi'ne Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mantos Mavromatis, “Balkan Odaları Birliği'nde (ABC) yer alıyor olmamızı, diğer Balkan ülkeleriyle olan ekonomik ilişkimizi güçlendireceğine inanıyoruz. Bu ticaret açısından ilişkiler olabilir, ya da hizmetler açısından ilişkiler olabilir. Özellikle, Balkan ülkelerinde yatırım konusuyla çok yakından ilgileniyoruz. Bulgaristan ve Romanya'da gayrimenkul sektöründe yatırımlar ya da Yunanistan turizm sektöründe yatırımlar gibi diğer işbirliği alanlarıyla ilgileniyoruz. Kıbrıs'la diğer Balkan ülkeleri arasındaki ekonomik işbirliğinin güçlendirilmesine katkı sağladığını düşünüyoruz” açıklamasını yaptı.

Kıbrıs TSO Başkanı Mantos Mavromatis, ekonomik ilişkilerin Güney Kıbrıs ile Türkiye arasında, pek sıcak olmadığına değinerek “Çünkü Türk hükümeti Güney Kıbrıs'ı tanımıyor. Dolayısıyla şu anda Güney Kıbrıslı firmaları gelip Türkiye'ye yatırım yapmaları mümkün değil” dedi. Mavromatis buna rağmen pek çok Türk ürününün üçüncü ülkeler üzerinden ithal edildiğini belirterek, Güney Kıbrıs'la Türkiye arasında doğrudan bir taşımacılık hakkı mevcut olmadığını söyledi. Mavromatis, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Eğer Kıbrıs sorununa bir çözüm bulunursa, inanıyorum ki Türkiye ile Güney Kıbrıs arasındaki ilişkiler Yunanistan ile Türkiye arasındaki mevcut ilişkilerden daha da sıcak olacak. Çünkü biz Kıbrıslı Rumlar olarak Kıbrıslı Türkler üzerinden daha sıcak ilişkiler kurabileceğiz Türkiye'yle. Ticaret ilişkileri gelişecek, pek çok şey Türkiye'den ithal edilecek. Pek çok yatırımcımız da Türkiye'de yatırım peşinde koşacaktır.

Kıbrıs sorununa bir çözüm bulunması halinde şuna şiddetle inanıyorum ki Kıbrıs'ın tamamı ile Türkiye'nin ekonomik ilişkileri çok çok daha iyi olacak. Sadece ticaret değil hizmet sektöründeki ilişkiler de gelişecek. Hizmet sektörü derken örneğin; turizm sektörü, taşımacılık, muhasebe ve hukuk alanında da işbirliğinin gelişeceğine kesin inanıyorum. Güney Kıbrıslı yatırımcılar açısından Türkiye'de birçok yatırım fırsatı doğacak. Güney Kıbrıslı yatırımcılar Türkiye gibi geleceği olan bir ülkeye son derece olumlu bakacaklardır. Çünkü, Türkiye her şeyden önce bölgedeki en büyük pazar, çok iyi gelişen bir ülke ve yabancı yatırımcıları çok çeken bir ülke.”

Yunanistan Odalar Birliği Başkanı Georgios Kassimatis:

“Bölgemizi Tek Bir Sosyal Kültürel Alan Olarak Görebilmemiz Gerekir”

Yunanistan Odalar Birliği Başkanı Georgios Kassimatis de turizmin, bölgesel işbirliğinin geliştirilmesindeki rolüne ilişkin bir sunum yaptı. Kassimatis, turizm sektörünün yıllık yüzde 3-4 büyüme kaydettiğini ve ülkelerin ödemeler dengesine olumlu katkıda bulunduğunu belirterek, Avrupa'da GSMH'nin yüzde 5,5'inin turizm gelirlerinden sağlandığını tahmin edildiğini aktardı. Turizmin Balkanları sadece Avrupa'da değil bütün dünyada liderliğe taşıyabileceğine işaret eden Kassimatis, “Turizmin gelişmesi için belli koşulların yerine getirilmesi gerekir. Birbirimize karşı daha açık, birlikte çalışmaya hazır olarak, bölgemizi tek bir sosyal kültürel alan olarak görebilmemiz gerekir” dedi.

Kassimatis, Balkan Odaları Birliği'nin temel hedeflerinden birinin de Balkan ülkeleri arasındaki turist ziyaretlerinin artırılması olduğunu ifade

ederek, bunun için turizm ürünlerinin çeşitlendirilmesi ve turizm odaklı faaliyetlerin artırılması gerektiğini söyledi.

Turistlere tematik tatiller, kurumsal toplantılar, ülke mutfakları ile ilgili geziler, ekolojik turlar gibi alternatifler sunulması ihtiyacının altını çizen Kassimatis, turizmin çevre ile uyumlu ve sürdürülebilir formlarının öne çıkarılması gerektiğini söyledi.

Kassimatis, “Turizmde ekonomik, sosyal ve estetik ihtiyaçları aynı anda karşılayacak kaynak yönetim sistemleri benimsenmeli. Dolayısıyla adım adım gelişime ihtiyaç var. Balkanlarda turizmin gelişmesine ilişkin bütünleşik bir strateji oluşturulmalı” diyerek, bunun için turizm ürün çeşitlerinin çoğaltılması, internet yoluyla turizm tanıtımının yapılması gibi yollara başvurulması gerektiğine dikkat çekti.